
 

 

 

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1 Υπουργείο Υγείας

2 Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών

3 Υπουργείο Μετανάστευσης και Ασύλου

1 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ

   Αριθμ. Γ4β/Γ.Π. οικ. 10151 
Προσωρινή πλήρωση θέσης Αναπληρωτή Διοι-

κητή στο ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΝΕΑΣ ΙΩΝΙΑΣ 

«ΚΩΝΣΤΑΝΤΟΠΟΥΛΕΙΟ - ΠΑΤΗΣΙΩΝ», με αρμο-

διότητα στην Οργανική Μονάδα Έδρας (Ο.Μ.Ε.) 

«ΚΩΝΣΤΑΝΤΟΠΟΥΛΕΙΟ - Ν. ΙΩΝΙΑΣ», αρμοδιό-

τητας της 1ης Υγειονομικής Περιφέρειας (Υ. Πε.) 

Αττικής. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΚΑΙ Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 5062/2023: «Νέο σύστημα επιλογής διοική-

σεων φορέων του δημοσίου τομέα, ενίσχυση της απο-
τελεσματικότητάς τους και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 183),

β) των άρθρων 68, 69, και 70 του ν. 4622/2019: «Επι-
τελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 
Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρι-
κής δημόσιας διοίκησης» (Α΄133),

γ) του άρθρου 7 του ν. 3329/2005 (Α΄81): «Εθνικό Σύστη-
μα Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και λοιπές διατά-
ξεις», όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 69
του ν. 3918/2011 (Α΄31) ,

δ) της παρ. 5 του άρθρου 77, του άρθρου 80 και του 
άρθρου 148 του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτι-
κών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.» 
(ν. 3528/2007, Α΄ 26),

ε) του άρθρου τρίτου του ν. 3527/2007 «Κύρωση συμ-
βάσεων υπέρ Νομικών Προσώπων, εποπτευόμενων από 
το Υπουργείο Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και 
λοιπές διατάξεις» (Α΄25),

στ) του άρθρου 2 του ν. 4052/2012: «Νόμος αρμοδιό-
τητας Υπουργείων Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης 

και Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης για εφαρμογή 
του νόμου: «Έγκριση των Σχεδίων Συμβάσεων Χρηματο-
δοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του Ευρωπαϊκού Ταμείου 
Χρηματοπιστωτικής Σταθερότητας (Ε.Τ.Χ.Σ.), της Ελλη-
νικής Δημοκρατίας και της Τράπεζας της Ελλάδος, του 
Σχεδίου του Μνημονίου Συνεννόησης μεταξύ της Ελλη-
νικής Δημοκρατίας, της Ευρωπαϊκής Επιτροπής και της 
Τράπεζας της Ελλάδος και άλλες επείγουσες διατάξεις 
για τη μείωση του δημοσίου χρέους και τη διάσωση της 
εθνικής οικονομίας, και άλλες διατάξεις» (Α΄ 41),

ζ) του π.δ. 121/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Υγείας» (Α΄148),

η) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄131) και

θ) του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄ 123) και

ι) του π.δ. 2/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουρ-
γών» (Α΄ 2),

ια) του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορι-
σμού σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο - Κλα-
δολόγιο) (Α΄ 232).

2. Τις αποφάσεις:
α) Την υπ’  αρ. 37310/9.7.2023 κοινή απόφαση του 

Πρωθυπουργού και του Υπουργού Υγείας «Ανάθεση 
αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Υγείας, Μάριο Θεμι-
στοκλέους» (Β΄ 4435),

β) την υπό στοιχεία Γ4β/οικ. 66171/12.12.2023 (Β΄ 6978 
και Β΄ 7228 ΑΔΑ: 61ΝΧ465ΦΥΟ-Η22) κοινή απόφαση 
του Υφυπουργού και Υπουργού Υγείας, της Υπουργού 
Εσωτερικών και του Υφυπουργού Εθνικής Οικονομίας 
και Οικονομικών,

γ) την υπό στοιχεία Γ4β/ΓΠ. οικ. 521150/6.10.2023 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1105 ΑΔΑ: ΨΛΜ9465ΦΥΟ-75Ο) απόφαση του 
Υπουργού και του Υφυπουργού Υγείας σχετικά με την 
παύση της προσωρινής Αναπληρώτριας Διοικήτριας του 
Γ.Ν.Ν. ΙΩΝΙΑΣ «ΚΩΝΣΤΑΝΤΟΠΟΥΛΕΙΟ - ΠΑΤΗΣΙΩΝ», με 
αρμοδιότητα στην Οργανική Μονάδα Έδρας «ΚΩΝΣΤΑ-
ΝΤΟΠΟΥΛΕΙΟ - Ν. ΙΩΝΙΑΣ», αρμοδιότητας της 1ης Υ.ΠΕ. 
Αττικής, ΜΑΧΑΙΡΑ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗΣ,

δ) Την υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π. οικ. 2097/12.1.2024 (ΑΔΑ: 
92Ξ5465ΦΥΟ-6ΘΙ) «Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέρο-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

21 Φεβρουαρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 158

665

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ



 

 

 
ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ666 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 158/21.02.2024

ντος για την κάλυψη θέσεων Διοικητών και Αναπληρω-
τών Διοικητών Νοσοκομείων».

3. Το από 2.2.2024 Υπηρεσιακό Σημείωμα του Γραφείου
Υπουργού.

4. Την υπό στοιχεία Β1α/οικ. 10100/16.2.2024 προβλε-
πόμενη από την παρ. 5 του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 
εισήγηση του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Υγείας, απο-
φασίζουμε:

Διορίζουμε την ΚΑΛΟΓΙΑΝΝΗ ΑΓΓΕΛΙΚΗ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ, 
με Α.Δ.Τ.: ΑΖ 606051, Πτυχιούχο Νομικής του Δημοκρί-
τειο Πανεπιστημίου Θράκης, με άριστη γνώση της Αγ-
γλικής Γλώσσας και περισσότερα από δέκα (10) χρόνια 
εργασιακής εμπειρίας, ως Προσωρινή Αναπληρώτρια 
Διοικήτρια στο Γ.Ν. ΝΕΑΣ ΙΩΝΙΑΣ «ΚΩΝΣΤΑΝΤΟΝΤΟ-
ΠΟΥΛΕΙΟ  - ΠΑΤΗΣΙΩΝ»,με αρμοδιότητα στην Ο.Μ.Ε. 
«ΚΩΝΣΤΑΝΤΟΠΟΥΛΕΙΟ - Ν. ΙΩΝΙΑΣ» αρμοδιότητας 1ης 
Υ. Πε. Αττικής, πλήρους και αποκλειστικής απασχόλησης, 
σε αντίστοιχη οργανική θέση της κατηγορίας Ε.Θ. του 
ν. 3528/2007, με βαθμό 2ο, μέχρι την ολοκλήρωση δια-
δικασίας επιλογής Αναπληρωτή Διοικητή και για χρονικό 
διάστημα που δεν επιτρέπεται να υπερβαίνει τους έξι (6) 
μήνες, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 10 και 15 
του ν. 5062/2023.

(Αρ. βεβ. Υ.Δ.Ε./Υπουργείου Υγείας: 927/15.2.2024).
(Αρ. βεβ. εγγραφής στο Μητρώο Ανθρώπινου Δυναμι-

κού Ελληνικού Δημοσίου: 3837493983/16.2.2024).
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 16 Φεβρουαρίου 2024

Ο Υπουργός Ο Υφυπουργός
ΣΠΥΡΙΔΩΝ - ΑΔΩΝΙΣ ΜΑΡΙΟΣ
ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΕΟΥΣ

Ι

2 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ

 ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

    Αριθμ. 46292/Φ.2.5. 
Συγκρότηση της Επιτροπής Μητρώου Εργολη-

πτικών Επιχειρήσεων (ΜΗ.Ε.ΕΠ.). 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΚΑΙ Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του άρθρου 118 του ν. 4472/2017 «Συνταξιοδοτι-

κές διατάξεις Δημοσίου και τροποποίηση διατάξεων του 
ν. 4387/2016, μέτρα εφαρμογής των δημοσιονομικών 
στόχων και μεταρρυθμίσεων, μέτρα κοινωνικής στήρι-
ξης και εργασιακές ρυθμίσεις, Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο 
Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2018-2021 και λοιπές δι-
ατάξεις» (Α’ 74) και ιδίως της παρ. 17 αυτού,

β. του άρθρου 42 του π.δ. 71/2019 «Μητρώα συντε-
λεστών παραγωγής δημοσίων και ιδιωτικών έργων, με-
λετών, τεχνικών και λοιπών συναφών επιστημονικών 
υπηρεσιών (ΜΗ.Τ.Ε).» (Α’ 112),

γ. του άρθρου 188 του ν. 4635/2019 «Επενδύω στην 
Ελλάδα και άλλες διατάξεις» (Α’167),

δ. των άρθρων 13, 14 και 15 του Κώδικα Διοικητικής 
Διαδικασίας (ν. 2690/1999, Α’ 45),

ε. του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’98) το 
οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119
του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουρ-
γία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133), 
καθώς και το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσης 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ-
πολογισμού,

στ. του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130), ιδίως δε της 
παρ. 1 του άρθρου 9 αυτού,

ζ. του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

η. του π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών» (Α’151),

θ. της υπ’ αρ. 155/8.7.2023 κοινής απόφασης του Πρω-
θυπουργού και του Υπουργού Υποδομών και Μεταφο-
ρών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Υποδο-
μών και Μεταφορών Νικόλαο Ταχιάο» (Β’4410).

2. Τα έγγραφα με αριθμό πρωτοκόλλου: 304243/ 
Φ.2.5/12.10.2023 προς το Νομικό Συμβούλιο του Κρά-
τους, 339161/Φ.2.5/10.11.2023 προς Υπ. Εσωτερικών, 
338871/Φ.2.5/10.11.2023 προς Υπ. Εθνικής Οικονομίας 
και Οικονομικών, 304360/Φ.2.5./12.10.2023 προς ΤΕΕ, 
314879/Φ.2.5/ 20.10.2023 προς ΠΕΔΜΕΔΕ-ΠΕΣΕΔΕ-ΣΑ-
ΤΕ-ΣΤΕΑΤ και 332374/Φ.2.5/6.11.2023 προς ΕΕΤΕΜ, εκ-
πρόσωποι των οποίων προβλέπονται στη σύνθεση της 
Επιτροπής του θέματος.

3. Τα υπ’  αρ. 170967/24.11.2023 έγγραφο ΝΣΚ, 
31065/22.11.2023 και 31065/22.11.2023 ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑ-
ΛΗΨΗ έγγραφα ΤΕΕ, 1649/27.12.2023 έγγραφο ΠΕΔΜΕ-
ΔΕ, 275/13.11.2023 έγγραφο ΠΕΣΕΔΕ, 4764/8.12.2023 
και 4764/8.12.2023 ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ έγγραφα ΣΤΕΑΤ, 
39764/6.12.2023 έγγραφο ΣΑΤΕ και 110/17.1.2024 έγ-
γραφο ΕΕΤΕΜ με την υπόδειξη των εκπροσώπων τους 
στην Επιτροπή του θέματος, και

4. Το γεγονός ότι έως σήμερα τα Υπουργεία Εσωτερικών 
και Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών δεν έχουν υπο-
δείξει τους εκπροσώπους τους στην Επιτροπή του θέμα-
τος παρότι εκλήθησαν νόμιμα προς τούτο, αποφασίζουμε:

Τη συγκρότηση της Επιτροπής Μητρώου Εργοληπτι-
κών Επιχειρήσεων (ΜΗ.Ε.ΕΠ.), αποτελούμενης από τα 
εξής μέλη:

α) Τον Δημήτριο Αναγνώπουλο του Γεωργίου
(ΑΔΤ ΑΒ 388687), Αναπληρωτή Προϊστάμενο της Γενικής 
Διεύθυνσης Συγκοινωνιακών Υποδομών της Γενικής Γραμ-
ματείας Υποδομών του κλάδου ΠΕ Μηχανικών με Α’ βαθ-
μό ως Πρόεδρο, με αναπληρωτή τον Ιωάννη Παναγιώτη
Χριστόπουλο του Κωνσταντίνου (ΑΔΤ ΑΕ 558651),

β) τον Ιωάννη Παναγιώτη Χριστόπουλο του Κωνστα-
ντίνου (ΑΔΤ ΑΕ 558651), Αναπληρωτή Προϊστάμενο της 



 

 

 
ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 667Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 158/21.02.2024

Ειδικής Υπηρεσίας Δημοσίων Έργων Κατασκευής Συγκοι-
νωνιακών Έργων με Σύμβαση Παραχώρησης της Γενικής 
Γραμματείας Υποδομών του κλάδου ΠΕ Μηχανικών με 
Α’ βαθμό ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον Μάριο
Παπαθεοδώρου του Σωτηρίου (ΑΔΤ Μ 149341), Αν. Προϊ-
στάμενο του Τμήματος Κατασκευής Έργων Αθήνας της 
ΕΥΔΕ Κατασκευής και Συντήρησης Συγκοινωνιακών Υπο-
δομών της Γενικής Γραμματείας Υποδομών του κλάδου 
ΠΕ Μηχανικών με Α’ βαθμό,

γ) τη Σταυρούλα Καλλιακούδη του Κων/νου
(ΑΔΤ ΑΚ 756128) υπάλληλο της Γενικής Γραμματείας 
Υποδομών του κλάδου ΠΕ Μηχανικών με Α’ βαθμό ως 
τακτικό μέλος, με αναπληρώτρια την Αργυρούλα Μό-
σχου του Γεωργίου (ΑΔΤ Τ 180229) υπάλληλο της Γενικής 
Γραμματείας Υποδομών του κλάδου ΠΕ Μηχανικών με 
Α’ βαθμό,

δ) τη Σμαράγδα Μαλακατέ του Αλεξάνδρου
(ΑΔΤ ΑΚ 514679) υπάλληλο της Γενικής Γραμματείας Υπο-
δομών του κλάδου ΠΕ Μηχανικών με Α’ βαθμό ως τακτικό 
μέλος, με αναπληρώτρια την Αγγελική Αντωνίου του Σπυ-
ρίδωνα (ΑΔΤ ΑΒ 281145) υπάλληλο της Γενικής Γραμμα-
τείας Υποδομών του κλάδου ΠΕ Μηχανικών με Α’ βαθμό,

ε) την Αντωνία Κυρίτση του Νικολάου (ΑΔΤ ΑΗ 568789) 
Πάρεδρο του Ν.Σ.Κ. που υπηρετεί στο Γραφείο Νομι-
κού Συμβούλου της Γενικής Γραμματείας Υποδομών, με 
αναπληρώτρια την Αναστασία Καπόλου του Νικολάου
(ΑΔΤ ΑΚ 514078) υπάλληλο της Γενικής Γραμματείας 
Υποδομών του κλάδου ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού 
με πτυχίο Νομικής και Α’ βαθμό.

Όταν εκδικάζονται αιτήσεις θεραπείας της παρ. 4 του 
άρθρου 43 του π.δ. 71/2019, για την έκδοση της γνωμο-
δότησης της Επιτροπής Μητρώου Εργοληπτικών Επι-
χειρήσεων, τη θέση του ως άνω μέλους της Επιτροπής 
καταλαμβάνει ο Προϊστάμενος του Γραφείου Νομικού 
Συμβούλου στη Γενική Γραμματεία Υποδομών Χρήστος 
Μητκίδης του Γεωργίου (ΑΔΤ ΑΜ 072452), ο οποίος ανα-
λαμβάνει και καθήκοντα Προέδρου για το μέρος της 
συνεδρίασης που αφορά την εκδίκαση των αιτήσεων 
θεραπείας, αναπληρούμενος από την Αντωνία Κυρίτση 
του Νικολάου (ΑΔΤ ΑΗ 568789) Πάρεδρο του ΝΣΚ στο 
ίδιο Γραφείο,

στ) τον Αντώνιο Πρωτονοτάριο του Νικολάου
(ΑΔΤ ΑΗ 539772) Πολιτικό Μηχανικό εκπρόσωπο του ΤΕΕ 
ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον Φλώριο Γλέζο του 
Εμμανουήλ (ΑΔΤ Χ 182511) Πολιτικό Μηχανικό,

ζ) τον Γεώργιο Μαρκογιαννάκη του Κων/νου
(ΑΔΤ ΑΕ 332105) Αρχιτέκτονα Μηχανικό εκπρόσωπο του 
ΤΕΕ ως τακτικό μέλος, με αναπληρώτρια την Καλλιόπη Κώ-
στα του Γεωργίου (ΑΔΤ Ρ 121122) Αρχιτέκτονα Μηχανικό,

η) τον Ανδρέα Γερακάκη του Εμμανουήλ
(ΑΔΤ ΑΕ 011528) εκπρόσωπο των πανελλήνιων επαγ-
γελματικών εργοληπτικών ενώσεων ως τακτικό μέλος, 
με αναπληρωτή τον Δημήτριο Στουραϊτη του Γεωργίου 
(ΑΔΤ ΑΙ 020187),

θ) τον Βάιο Κυρίτση του Νικολάου (ΑΔΤ ΑΟ 356119) 
εκπρόσωπο των πανελλήνιων επαγγελματικών εργολη-

πτικών ενώσεων ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον 
Σταμάτη Ντούβα του Ιωάννη (ΑΔΤ Π 544752),

ι) τον Αριστείδη Λυκογιάννη του Γρηγορίου
(ΑΔΤ ΑΗ 121496) εκπρόσωπο των επαγγελματικών εργο-
ληπτικών ενώσεων ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον 
Παρασκευά Τσάμπρα του Ελευθερίου (ΑΔΤ ΑΒ 650811),

ια) τον Δημήτριο Λαζαρίδη του Ηλία (ΑΔΤ ΑΝ 124971) 
Τοπογράφο Μηχανικό Τ.Ε. εκπρόσωπο της ΕΕΤΕΜ ως 
τακτικό μέλος με αναπληρωτή τον Σταύρο Μενέγκη του 
Πέτρου (ΑΔΤ ΑΒ: 939133), Πολ. Μηχανικό Δομικών Έρ-
γων Τ.Ε. Γραμματέας της Επιτροπής ορίζεται ο Στυλιανός 
Κοντογιάννης του Παντελή (ΑΔΤ ΑΗ 114853), υπάλληλος 
της Γενικής Γραμματείας Υποδομών του κλάδου ΠΕ Διοι-
κητικού - Οικονομικού με Α’ βαθμό, με αναπληρώτρια την 
Κωνσταντία Φαγαδάκη του Δημητρίου (ΑΔΤ Σ 580283), 
υπάλληλο του κλάδου ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού
με Α’ βαθμό.

Η θητεία των μελών της Επιτροπής λήγει στις 
31.12.2025.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 13 Φεβρουαρίου 2024

Ο Υπουργός Ο Υφυπουργός

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΑΧΙΑΟΣ 

Ι

   3 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ

 ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΑΣΥΛΟΥ 

 Με την υπ’ αρ. 58790/17.2.2024 απόφαση του Υπουρ-
γού Μετανάστευσης και Ασύλου που εκδόθηκε σύμ-
φωνα με τις διατάξεις του άρθρου 54 του ν. 4686/2020 
«Βελτίωση της μεταναστευτικής νομοθεσίας, τροποποί-
ηση διατάξεων των ν. 4636/2019 (Α’ 169), ν. 4375/2016 
(Α’ 51), ν. 4251/2014 (Α’ 80) και άλλες διατάξεις» (Α’ 96), 
των άρθρων 45 έως και 48 και της παρ. 15 του άρθρου 
116 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια, των κυβερνητικών οργάνων 
και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’  133) και 
του άρθρου 5 του ν.  2303/1995 (Α’  80), προσλαμβά-
νεται ο Παπαϊωάννου Σταύρος του Ανδρέα, με ΑΔΤ Χ 
027770, σε θέση μετακλητού συνεργάτη, κατηγορίας 
ΠΕ με Μ.Κ.15, στο Γραφείο του Διοικητή της Υπηρεσίας 
Υποδοχής και Ταυτοποίησης της Γενικής Γραμματείας 
Υποδοχής Αιτούντων Άσυλο του Υπουργείου Μετανά-
στευσης και Ασύλου, από την 1η Φεβρουαρίου 2024,
ημερομηνία από την οποία προσφέρει υπηρεσία.

(Αρ. βεβ. εγγραφής στο Μητρώο Ανθρώπινου Δυναμι-
κού Ελληνικού Δημοσίου: 1062690571/7.2.2024).

(Αρ. βεβ. ΓΔΟΥ/Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύ-
λου: 13/12.2.2024).

  O Υπουργός 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΙΡΙΔΗΣ   



 

 

 
ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ668 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 158/21.02.2024

*14001582102240004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,




